همساله مراسمی در سراسر دنیا چه بطور علنی یا غیر علنی برگزار میشود. این یادبود بهیژه از دهه ۱۹۶۰ که موج دوم جنبش زنان جریان داشت، با شور بیشتری برگزار گردید. همچنین در سال ۱۹۷۷، سازمان ملل متحد، ۸ مارس را روز جهانی زن نام گذاری کرد.

در ایران بنا به نوشته روزنامه «شرق قادینی» چاپ باکو، نخستین بار جشن بین المللی زنان (۸مارس) در سال ۱۳۰۰ (۱۹۲۱ میلادی) به همت حدود ۵۰ زن در انزلی برگزار شد. همچنین در سال ۱۳۰۱ «انجمن پیک سعادت نسوان» که از گروههای اجتماعی بودند، مراسمی به مناسبت روز جهانی زن در بندر انزلی برگزار کردند. در سال ۱۳۰۶ نیز «سازمان بیداری زنان» با اجرای نمایشنامه‌های به نام دختر قربانی به کارگردانی «میرزاده عشقی» ۸مارس را جشن گرفتند.

- عدم امنیت اجتماعی از دیگر خطرات جدی برای سلامت زنان محسوب میشود. در صورت پیدا نشدن راهکار مناسب و قانونی برای جلوگیری از این آسیبها، ما هر روز بیش از پیش شاهد حوادث مصیبتبار، آزارهای جنسی و جسمی و روانی و... خواهیم بود.

### خواستهای کنونی زنان

۱۷ اسفند ۱۳۸۴ - (۸ مارس ۲۰۰۶)

- پیوستن به کنوانسیون بین المللی رفع انواع تبعیض علیه زنان و پیمان منع شکنجه و پذیرش و اجرای بی قید و شرط مفاد آن.
- رفع تبعیض از حقوق زنان در کلیهی قوانین موضوعه از جمله در قوانین کار، بیمه، ارث و نیز برقراری مستمری پس از فوت زنان شاغل برای فرزندان آنها و تعمیم حق عائلهمندی به زنان شاغل، منع تعدد زوجات و اصلاح قوانین ازدواج و طلاق.